

News Release

2023年2月21日

ひぎんSDGs 私募債の受託について

当行は、ひぎんSDGs 私募債を下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。 当行は今後も「ひぎんSDGs 私募債」を通じて、地域のお客さまとともに、持続可能な社会づくりへ 向けた取り組みを進めてまいります。

記

1. 私募債および発行企業の概要

発行会社	城南観光株式会社	
代 表 者	代表取締役 米澤 誠(よねざわ まこと)	
所 在 地	熊本県熊本市南区城南町藤山 1660 番地	
事業内容	ゴルフ場の運営	
発 行 日	2023年1月27日	
発 行 額	1 億円(5 千万円×2 口)	
期間	3年および5年	
会社概要	・くまもと城南カントリークラブ運営のため、2004年2月に設立。 ・丘陵地の起伏と十分な広さを生かした広いフェアウェイを有し熊本でも有数の 戦略性の高いゴルフコースを保有。 ・熊本市中心部からも近く、多くのプレーヤーに支持されている。	
寄付先	熊本県立松橋高等学校	

2. 対応するSDGs

3 TATORIC TI BARDONS TO RESIDENCE TO RESIDENCE TO RESIDENCE TO RESIDENCE TO THE PROPERTY OF TH	・グループ企業と共に、チャリティコンペ「火の国チャリティオープン」を開催。協賛金やチャリティオークションで集まった豪雨災害義援金を熊本県に贈呈。
12 300 AEEE 15 NORDE 600 150 NORDE 600 N	・デジタル化の促進による業務効率化、ペーパレス化推進。 ・カートナビ導入によるスコアカード削減。 ・デジタルサイネージ導入による館内ペーパレス化推進。
3 付べての人に	・予防医学の観点から健康で長いゴルフライフを送ることを可能 にするため、2022 年 12 月よりゴルフ場利用者向けにストレッ チ、トレーニングマシーンを設置。

以上

《本件に関するお問い合わせ》 肥後銀行 法人コンサルティング部 担当:林 電話 096-326-8602



<ご参考>

ひぎんSDGs 私募債について

私募債とは、企業が長期の資金調達を目的として債券(有価証券)を発行し、特定少数の投資家 が引き受けるものです。

ひぎんSDGs 私募債は、SDGs に取り組むお客さまを金融面で支援すること、ならびにお客さ まと当行が一体となってSDGsに基づく地域課題の解決を目指すことを目的としています。

ひぎんSDGs 私募債は、私募債を発行するお客さまに以下のいずれかのオプションをご選択いた だきます。

1. 寄付

私募債発行額の0.2%相当額を、私募債を発行するお客さまが指定する学校や団体に対して当行が 寄付を行い、地域のお客さまと一体となってSDGs推進に貢献します。

寄付先

- 学校
- ・熊本県ひとり親家庭福祉協議会
- ・熊本市子ども食堂応援プロジェクト
- ・肥後の水とみどりの愛護基金
- ・くまもと地下水財団
- 熊本文化財復興支援金

※上記以外のお客さまが指定するSDGsに資する団体等への寄付も可能です。

2. SDGs コンサルティング手数料優遇

新たにご契約いただいたSDGs コンサルティングを対象とし、手数料を優遇いたします。